Договор № /2024  Об оказании дополнительных платных образовательных услуг

г. Кемерово Дата заполнения «       » 2022 г.

МБОУ «ООШ №51» на основании лицензии № 15956 выданной федеральной службой по надзору  в сфере

образования и науки Кемеровской области, от 08 апреля 2016 года, срок действия лицензии – бессрочно, именуемое в

дальнейшем - Исполнитель в лице директора Мухоед Кристины Игоревны, с одной стороны   и

__________________________________________________________________________(ФИО законного представителя

несовершеннолетнего), именуемый в дальнейшем – Заказчик, с другой стороны, в соответствии с Гражданским

кодексом РФ, Федеральным законам «Об образовании в Российской Федерации», а также Правилами оказания платных

образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства РФ №1441 от 15.09.2020г. «Об утверждении

правил оказания платных образовательных услуг», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:

1.1.   Предметом   настоящего   договора   является   оказание   дополнительных платных образовательных   услуг

   .

1.2.Получателем услуг является обучающийся (ФИО )

 Срок обучения с « » 202_ года по « » 202_ года. Продолжительность обучения

  занятий. Форма проведения занятий – очная, групповая \ индивидуальная (подчеркнуть).

2. Права Исполнителя (далее – Учреждение), Заказчика и Обучающегося:

 Учреждение вправе
- самостоятельно устанавливать расписание и режим работы, а также осуществлять подбор и расстановку кадров, в том

числе замену на период отсутствия педагога, выбор педагогических технологий, оказывать помощь родителям по

вопросам обучения и воспитания.

- приостановить оказание услуги в случаях:

если наблюдается ухудшение здоровья обучающегося,

если задержка оплаты превышает 5 дней, Извещение Заказчика осуществляется звонком на номер телефона Заказчика

либо лично. Ведется реестр уведомлений.

- досрочно расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае нарушения Заказчиком п. 4.2. настоящего Договора.

Заказчик вправе получать от Учреждения информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, успеваемости и поведении Обучающегося при освоении программ.

 Обучающийся вправе пользоваться имуществом Учреждения во время занятий, предусмотренных расписанием.

3. Обязанности сторон:

 Исполнитель обязан:

- довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о лицензии, образовательных программах, стоимости и

условиях предоставлении платных образовательных услуг через стенд и сайт Учреждения;

- издать в течение 7 дней приказ о зачислении в группу платных услуг при наличии заявления, согласия на обработку

персональных данных, подписании данного договора, предоставлении квитанции об оплате;

- организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг в соответствии с расписанием;

- обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям;

- обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического

насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

- сохранить место за Обучающимся в случае его болезни и в других случаях пропуска занятий по уважительным при-

чинам при предъявлении документов;

- уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся платных образовательных услуг вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг;

- обеспечить соблюдение требований 152-ФЗ «О персональных данных» в части сбора, хранения и обработки

персональных данных Заказчика и Обучающегося.

Заказчик обязан:

- своевременно вносить плату за предоставляемые услуги в размере и порядке, определенных настоящим Договором,

самостоятельно оплачивать услуги банка, а также предоставлять Исполнителю платѐжные документы,

подтверждающие оплату;

- незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства;

- обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписанию, извещать об уважительных причинах отсутствия

Обучающегося на занятиях;

- возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Учреждения, в соответствии с законодательством

Российской Федерации;

-обращаться к администрации Учреждения для разрешения конфликтных ситуаций.

4. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок оплаты:

Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим Договором. Полная стоимость предоставляемой услуги

за период, указанный в п. 1.2. (без перерасчетов и возврата оплаты) составляет рублей за весь курс, в месяц

  рублей. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

Оплата производится Заказчиком ежемесячно в безналичном порядке на счет Исполнителя, до 15 числа месяца,

предшествующего месяцу оказания услуги. Возможна оплата за весь период обучения. Квитанции предоставляются

педагогу.

Перерасчет оплаты возможен в случае болезни Обучающегося при наличии медицинской справки и письменного

заявления Заказчика, предоставленных в течение 7 дней после закрытия медицинской справки. Возврат

неиспользованной суммы производится по письменному заявлению Заказчика.

5. Основание изменения и расторжения договора:

Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены, договор может быть расторгнут по

соглашению Сторон, в соответствии с законодательством Российской Федерации. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме.

 Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Учреждения в одностороннем порядке в случаях:
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

-невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие

действий (бездействия) Обучающегося;

- в случае отсутствия обучающегося на занятиях в течение месяца без предупреждения работников Учреждения

издается Приказ об отчислении из группы платных услуг.

Заказчик может в любое время расторгнуть договор при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных

расходов. Приказ об отчислении из группы платных услуг издается директором незамедлительно после подписания

соглашения о расторжении данного договора.

Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику

убытков. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Заказчика о расторжении данного

договора.

6. Ответственности сторон:

За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7. Срок действия договора:

Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами

обязательств.

Обработка персональных данных разрешается на срок действия договора, а в случае прекращения договора

продлевается на период сдачи отчетности в установленные законодательством сроки.

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую

юридическую силу.

8. Адреса и реквизиты Сторон:

Исполнитель: Муниципальное бюджетное

общеобразовательное  учреждение «Основная

общеобразовательная школа № 51»

Адрес: 650092, г. Кемерово, ул. Петрозаводская, 28

ИНН 4208008800 КПП 420501001

Адрес: 650092 г. Кемерово, ул. Петрозаводская, 28

р/с 03234643327010003901

ГОРФУ г. Кемерово ((МБОУ «Основная

общеобразовательная школа №51»)

ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ//УФК по

Кемеровской области-Кузбассу г. Кемерово

Л/сч 20396У11130

Л/сч 21396У11130

БИК 013207212

Кор.сч.40102810745370000032

ОГРН 1034205008397

Директор   ____________/К.И. Мухоед

Ф.И.О. Заказчика (родителя)

Паспортные данные: Серия номер

Кем выдан:

Адрес места жительства:________________________________

Телефон:_____________________

 ФИО обучающегося

Заказчик (подпись)

Наименование дополнительной услуги Количество занятий в

неделю

Стоимость занятия